
Отдел образования администрации 

муниципального образования Адамовский район 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

«О проведении родительских собраний» 

 

В соответствии с рекомендациями Рособрнадзора, в целях информирования 

обучающихся и их родителей (законных представителей), выпускников прошлых 

лет по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

необходимо с 26.09.2016 по 08.10.2016 и на основании письма министерства 

образования Оренбургской области № 01-23/4896 от 05.09.2016 г. «О проведении 

родительских собраний»  

Приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций провести школьные 

родительские собрания, классные часы с обсуждением следующих основных 

вопросов: 

 

- места, сроки и порядок подачи заявлений на участие в итоговом 

сочинении (изложении) и ГИА; 

- порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА;  

- выбор предметов на прохождение ГИА, в том числе профильного и 

базового уровней математики; 

- перечень запрещенных и допустимых средств в пункте проведения 

экзамена; 

- процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления с 

экзамена; 

- условия допуска к ГИА в резервные дни; 

- сроки и места ознакомления с результатами ГИА; 

Номер                             

документа 

 Дата 

составления 

287  08.09.2016 г. 



- сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного 

порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами; 

- минимальное количество баллов, необходимое для получения аттестата и 

для поступления в образовательную организацию высшего образования;  

- оказание психологической помощи. 

2. С 10.10.2016 по 28.10.2016 организовать проведение муниципальных 

родительских собраний (совместно с одиннадцатиклассниками) с участием 

представителей министерства образования с рассмотрением следующих вопросов: 

- анализ результатов входной работы по математике и система подготовки 

к ЕГЭ по предмету; 

- анализ результатов входной работы по русскому языку и система 

подготовки к итоговому сочинению (изложению), ЕГЭ по русскому языку; 

- выбор предметов на ЕГЭ в соответствии с результатами предпрофильной 

подготовки, диагностики запросов выпускников; 

- порядок проведения ЕГЭ. 

3. Прошу руководителей образовательных организаций к муниципальному 

родительскому собранию предоставить листы ознакомления по основным вопросам 

ГИА с подписями всех родителей, а также до 15.09.2016 сообщить информацию для 

согласования проведения муниципального родительского собрания согласно 

приложению к настоящему письму на эл.адрес          

 

 

 

 

  Начальник отдела образования                                                                  А.А. Аркуша 

 


